147, Темишвар, 11. јун 1919, стр. 1.]

Иван Прекајски je као председник српског темишварског Народног
већа pегенту Александру Карађорђевићу честитао преузимање власти у но-
вој уједињеној Краљевини Срба, Хрвата и Словенаца из „средишта плод-
ног Баната” 10. децембра 1918. године [Слога, бр. 4, Темишвар, 14. [1.]
децембар 1918, стр. 1.], а Тима Димитријевић, национални делатник, писао
је да се у југословенском јавном мњењу говорило да је Темишвар „плућа
за Банат у сваком погледу” и да се претпостављало, па чак и тврдило, да
„овај град Југословенима може да буде на копну оно што је Енглезима
Гибралтар на мору” [Тима Димитријевић, Застава, бр.

У честитки коју је лист Слога објавиo у једном од својих првих бројева
писало је да се српско Народно веће из Темишвара надало да ће се „спасо-
носна власт Нове Краљевине што скорије протегнути и на мезимче њези-
но” притом ту мислећи на Темишвар и на Банат, и на Бачку и на Барању.
[Слога, бр. 4, Темишвар, 14. [1.] децембар 1918, стр. 1.]

„Ово је наша прадедовска земља, ово је наша глава. Недајмо да је
секу! Овде је живио и испустио своју душу у српској средини отац нашега
краља!”, поручио је једини лист на српском језику који је тада излазио у Те-
мишвару у позиву за долазак на већ поменути велики народни збор одржан
8.